
V

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 29 января 2020 г.
№ 73 «Об утверждении бюджетного прогноза 

муниципального образования Гулькевичский район 
на долгосрочный период 2020 -  2025 годов»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального 
образования Гулькевичский район от 11 ноября 2016 г. № 1202 «О порядке 
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования 
Гулькевичский район на долгосрочный период» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 29 января 2020 г. 
№ 73 «Об утверждении бюджетного прогноза муниципального образования 
Гулькевичский район на долгосрочный период 2020 -  2025 годов» изменения, 
изложив приложения 1, 2 к бюджетному прогнозу муниципального
образования Гулькевичский район на долгосрочный период 2020 -  2025 годов в 
новой редакции (приложения 1, 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от 31.01.2023 № 112

г. Гулькевичи

EiTX 'fx

А.А. Шишикин



Приложение 1
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 31.01.2023 № 112

«Приложение 1
к бюджетному прогнозу муниципального 
образования Гулькевичский район 
на долгосрочный период 
2020 -  2025 годов

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета муниципального образования Гулькевичский район 
и бюджета муниципального образования Гулькевичский район, показатели объема муниципального долга

муниципального образования Гулькевичский район

Консолидированный бюджет 
муниципального образования Гулькевичский район

тыс, рублей
№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Доходы бюджета -  всего 2 341 832,4 2 575 665,2 2 952 659,9 2 745 098,5 2 609 145,3 2 480 931,8

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 817 175,8 983 457,6 1 117 147,3 1 132 779,5 1 161 992,9 1 202 908,6
1.2 Безвозмездные поступления 1 524 656,6 1 592 207,6 1 835 512,6 1 612 319,0 1 447 152,4 1 278 023,2
2 Расходы бюджета 2 484 785,9 2 742 937,0 3 085 031,8 2 745 098,5 2 609 145,3 2 480 931,8



2

№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
3 Дефицит (профицит) бюджета - 142 953,5 - 167 271,8 - 132 371,9 0,0 0,0 0,0

Бюджет муниципального образования 
Гулькевичский район

тыс, рублей
№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Доходы бюджета -  всего 1 654 150,8 1 873 146,5 2 234 731,8 2 148 520,3 2 007 561,4 1 980411,1

1.1 Налоговые и неналоговые доходы 482 882,7 598 139,9 708 727,7 739 028,2 762 452,4 796 472,5
1.2 Безвозмездные поступления 1 171 268,1 1 275 006,6 1 526 004,1 1 409 492,1 1 245 109,0 1 183 938,6
2 Расходы бюджета 1 71.1 803,1 1 931 071,7 2 294 356,3 2 148 520,3 2 007 561,4 1 980 411,1
3 Дефицит (профицит) бюджета - 57 652,3 - 57 925,2 - 59 624,5 0,0 0,0 0,0
4 Объем муниципального долга 

муниципального образования 
Гулькевичский район на 
1 января очередного финансового 
года

41 395,7 31 395,7 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Начальник финансового управления А.В. Иванов



Приложение 2
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 31.01.2023 № 112

«Приложение 2
к бюджетному прогнозу муниципального 
образования Гулькевичский район 
на долгосрочный период 
2020 -  2025 годов

ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения муниципальных программ 

муниципального образования Гулькевичский район на период их действия

тыс, рублей
№
п/п Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Расходы бюджета -  всего 1 711 803,1 1 931 071,7 2 294 356,3 2 148 520,3 2 007 561,4 1 980  411,1

в том числе:
2 Расходы на реализацию муниципальных 

программ -  всего
1 493 438,9 1 705 183,8 2 054 498,8 1 875 341,0 1 744 238,7 1 677  438,8

в том числе:
2.1 «Развитие образования» 1 058 003,0 1 187 280,7 1 273 747,5 1 195 041,0 1 210 873,4 1 133 759,8
2.2 «Социальная поддержка граждан» 6 794,7 7 540,9 8 339,1 8 339,1 8 339,1 8 339,1
2.3 «Дети Гулькевичского района» 178 264,5 193 221,0 205 425,0 212 972,4 223 758,0 245 927,7
2.4 «Обеспечение безопасности населения» 33 056,3 31 337,5 36 396,0 28 751,9 30 551,9 31 151,9
2.5 «Развитие культуры» 91 572,2 90 447,2 103 493,0 101 902,0 102 906,1 104 165,2



2

1 2 3 4 5 6 7 8
2.6 «Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании 
Гулькевичский район»

48 592,9 64 057,4 128 292,4 91 563,9 90 407,5 92 207,5

2.7 «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном образовании 
Гулькевичский район»

5 164,6 13 537,9 72 028,4 54 980,1 9 063,4 9 063,4

2.8 «Экономическое развитие и 
инновационная экономика в 
муниципальном образовании 
Г улькевичский район»

1 065,1 1 210,0 726,0 700,0 700,0 700,0

2.9 «Молодежь Гулькевичского района» 7 371,1 7 037,2 9 255,7 8 745,3 8 745,3 8 745,3

2.10 «Казачество Г улькевичского района» 1 240,0 740,0 740,0 740,0 740,0 740,0

2.11 «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории муниципального образования 
Гулькевичский район»

100,0 550,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2.12 «Ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения на территории 
муниципального образования 
Гулькевичский район»

11 012,8 12 549,5 5 460,8 3 533,6 3 447,8 3 798,9

2.13 «Развитие общественной 
инфраструктуры муниципального 
значения»

2 443,0 56 655,6 154 754,4 117 847,0 13 000,0 0,0

2.14 «Г азификация муниципального 
образования Гулькевичский район»

" 15,0 300,0 10 476,5 3 000,0 100,0

2.15 «Информационное общество 
муниципального образования 
Гулькевичский район»

3 400,0 2 930,0 4 088,4 3 350,0 3 350,0 3 350,0

2.16 «Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании 
Г улькевичский район»

4 221,1 3 532,7 4 159,8 5 962,3 5 962,3 5 962,3

2.17 «Доступная среда» 626,1 626,1 626,1 626,1 626,0 626,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8
2.18 «Повышение безопасности дорожного 

движения»
1 200,0 417,5 520,0 1 200,0 1 200,0 1200,0

2.19 «Профилактика терроризма в 
муниципальном образовании 
Г улькевичский район»

2 642,4 2 625,2 1 839,3 1 839,3 1 839,3

2.20 «Подготовка градостроительной и 
землеустроительной документации на 
территории муниципального образования 
Гулькевичский район»

611,8 391,5 1 082,2 2 396,7 1 015,0 1 015,0

2.21 «Жилище» 2 986,6 644,8 582,7 1 209,8 1 079,6 1 113,4

2.22 «Управление муниципальными 
финансами муниципального образования 
Г улькевичский район»

35 713,1 27 818,9 41 756,1 23 064,0 23 534,0 23 534,0

».

Начальник финансового управления А.В .Иванов


